П Р О Т О К О Л   № 3
заседания антитеррористической комиссии  Позднеевского сельского поселения
23  августа 2019 года

Председатель комиссии: Правдюкова С.В.-Глава Позднеевского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии: Линецкий С.В.-ведущий специалист по вопросам ЖКХ,  ЧС и ПБ
Секретарь комиссии: Маслова Т.И. –ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Присутствовали члены комиссии: Горячих С.Ю. Дегтярева А.А.
Повестка дня:
1. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности, противопожарной и общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий посвященных Дню знаний 1 сентября  на территории Позднеевского сельского поселения.

 2. О проведении мероприятий по совершенствованию режимных мер при организации работы со служебной информацией ограниченного распространения содержащейся в паспортах безопасности и иных документах объектов (территорий), в том числе служебной информацией ограниченного распространения и их антитеррористической защищенности, а также актуализации собственниками паспортов безопасности объектов ( территорий) в установленные сроки.

3. О ходе исполнения мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы, и внесении изменений в действующие муниципальные программы и иные планирующие документы, предусматривающие соответствующие мероприятия.

4. Об усилении контроля, за исполнением поручений решений (НАК), АТК РО, рекомендаций аппарата АТК РО, решений антитеррористической комиссии Веселовского района и реализаций ранее принятых решений комиссий по вопросам антитеррористической защищенности объектов террористических посягательств и мест массового пребывания людей, актуализации их перечней
По первому вопросу слушали: Заместителя председателя комиссии Линецкого С.В.
Решили: Информацию Линецкого С.В. принять к сведению.

1. Администрации Позднеевского сельского поселения   обеспечить общественный порядок и безопасность граждан во время проведения праздничных мероприятий. совместного несения службы, членов народных дружин Позднеевского сельского поселения;

                                                                      Срок: до 30.08.2019 год.

.

По второму вопросу слушали: Заместителя председателя комиссии Линецкого С.В.
Решили: Информацию Линецкого С.В.принять к сведению.

1.Провести актуализацию размещенных в сети «Интернет» сведений о деятельности антитеррористической комиссии Адмнистрации Позднеевского сельского поселения, с соблюдением требований законодательства о государственной тайне.
По третьему  вопросу слушали: Заместителя председателя комиссии Линецкого С.В.

Решили: Информацию Линецкого С.В.принять к сведению.

1. В целях своевременного выявления причин, условий и факторов  способствующих проявлениям терроризма на территории Позднеевскеого сельского поселения, в пределах компетенции постоянно проводить систему мероприятий по наблюдению, изучению, сбору, анализу и оценке информации о развитии общественно – политических, социально – экономических и иных процессов, для получения обоснованных представлений о тенденциях их развития, выявления причин условий и факторов, оказывающих дестабилизирующее влияние и способствующих проявлению терроризма,   постоянно проводить анализ действующих программ, подпрограмм « Профилактика экстремизма и терроризма», планов   о достаточности  финансовых средств на мероприятия антитеррористической и антиэкстремисткой деятельности и внести необходимые изменения муниципальные программы « Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» в подпрограммы « Профилактика экстремизма и терроризма» в связи с поступлением   Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории Веселовского района.

                                                                      Срок: до 30.09.2019 год.

По четвертому   вопросу слушали: Заместителя председателя комиссии Линецкого С.В.

Решили: Информацию Линецкого С.В.принять к сведению
1. Постоянно осуществлять контроль исполнения поручений, решений, национального антитеррористического комитета ( НАК), решений АТК РО, рекомендаций аппарата АТК РО, решений антитеррористической комиссии Веселовского района. В установленные сроки за 5 дней до указанных в поручениях (НАК) России, решениях АТК РО, рекомендациях аппарата АТК РО, и в сроки указанные в решениях антитеррористической комиссии Веселовского района предоставлять информацию о проделанной работе в антитеррористическую комиссию Веселовского района.
Председатель комиссии

С.В.Правдюкова
Секретарь комиссии                                    Т.И.Маслова